5.2-62.33/0302

Cddigo

41
4.1.10
43
4365
4,311
43,12
4.3,90
43.95
44
4.4,13
4.4,28
a7
4.7.05
4,2.22
8

63
6.3.05
6.3.10
64
6.4.02
6.4.03

51
5.1.01
5,102
5.1.03
5.1.04
5.1.11
5.1.20
52

52.11
63

5.3.04
5.3.07
5.3.14
5330
5.3.45
54

54.23

48

4.8.05
4.8.06
4.8.08
4.8.10
4.8.15
58

3801
5.8.02
5.8.03
5.8.05
5.8.08
5.8.10
5.8.15

Anexo No. 4

UNIVERSIDAD DEL CAUCA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
A 310E ENERO 2017
(Cliras en miles de pesos)

Concepto
INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos Fiscales
No tributarios
Venta de Servicios
Servicios educativos
Administracion def sisterna de seg social en salud
Servicios de Salud
Olros servicios

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de senvicios {ab)

Transferencias
Sisitema general de regalias

Otras fransferencias

Operaciones Interinstitucionales

Aportes y traspaso de fondos recibidos
Operaclones sin fivjo de efectivo

COSTO DE VENTAS

Costo de Ventas de¢ Serviclos

Servicies Educativos

Servicios de Salud

Costo de Operaclén de Servicios
Administracion de fa seguridad social en salug
Seguridad Social en Riesgos

GASTOS OPERAGIONALES

Do administracion

Sueldos y Salarios

Conlribuciones Impuladas

Confribucicnes Efectivas

Aportes sobre la Nomina

Generales

Impuestas, Contribuciones y Tasas

De operaclén

Generales .
Provislones, depreciaciones y amortizaciones
Provision para deuderes

Proviston para proteccion de propledad planta y equipo
Provision para conligencias

Depreclacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Intangibles

Transferencias

Olras fransferenclas

EXCEDENTE {DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

Financieros

Ajuste por Diferencia en Cambio

Otros ingresos ordinarios

Extraordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

OTROS GASTOS {8)

Intereses

Comisiones

Ajuste por diferencla en Camblo

Financieros

Olros gastos ordinarios

Exiraordinarios

Ajustes de ejercicios anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE {DEFICIT) DEL EJERCICIO

Original firmado
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE: JUAN DIEGO CASTRILLON ORREGO

Qriginal firmado
FIRMA CONTADORA (E )
NOMBRE: MARIA OTILIA SOLARTE DAGUA

TP. 223562 -T

2017 2016
13.428.242 ~ 106075597
0 [}
T ;
4.645.637 2.448.576
4.286.970 1.850645
456,752 464.962
274,431 252.052
0 ]
-372.616 -119.133
8.782.706 7.627.071
0 0
8.782.705 7.627.071
[ )
0 0
0 0
6.124.120 3.873.229
6.123.604 3872818
5.948.591 3722520
174,933 150,198
596 AN
" 506 411
0 0
2,658,393 2.261.670
3.657.657 2.261.027
772.330 682.865
1,648.584 1.541,593
£3.234 15,900
944 864
222,565 19,805
0 0
0 0
0 0
0 1]
[i] i)
0 0
0 0
¢ o
0 0
736 643
736 643
4.645.728 3.940,698
63.085 116410
37051 22447
0 0
9.402 11,585
71.970 46,178
-60.338 35,200
45,685 -67.198
0 [i]
0 0
0 0
0 14,150
42,954 0
0 0
6.731 -81.346
13.400 183.606
4558.178 4123304

Original firmado
FIRMA PROFESIONAL ESPECIALIZADO
NOMBRE: JOSE REYMIR OJEDA OJEDA

Universidad
del Cauca
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